

KOMPLETTERANDE REMISSYTTRANDE

2018-12-18

Justitiedepartementet
Enheten för processrätt och
domstolsfrågor
Ju2016/04170/DOM

Kompletterande remissyttrande till Utkast till global konvention om erkännande och verkställighet av domar på privaträttens område (Haagkonferensen)

AIPPI Sverige vill till komplettering av sitt remissyttrande 2018-11-12 anföra följande.

Konsultationen av svenska intresserade kretsar visar att det föreligger en bred samsyn om behovet av en konvention om erkännande och verkställighet av utländska domar på immaterialrättens område. Den tekniska utveckling och förändring av globala handelsmönster, som har medfört att förekomsten och betydelsen av gränsöverskridande IP-intrång har ökat och kan väntas fortsätta att öka, innebär att möjligheten till gränsöverskridande verkställighet av IP-domar behöver förbättras för att anpassa det globala immaterialrättsliga skyddet till den nya situationen.

Konventionsutkastet har internationellt mött motstånd från intresserade kretsar, mot konventionen som sådan och mot utformningen av konventionen. Efter att utkastet anpassades till en strikt tillämpning av territorialitetsprincipen har mindre än ett år funnits för fördjupad analys och för övervägande av skäl för och emot gränsöverskridande verkställighet av immaterialrättsliga domar och av utformningen av en konvention härom. Denna tid har varit otillräcklig för erforderliga diskussioner inom intresserade kretsar för att kunna nå konsensus ifråga om huruvida immaterialrättsliga domar bör omfattas av konventionen och hur gränsöverskridande verkställighet av sådana domar i så fall bör utformas.

En beredning av frågan som ger erforderligt underlag för att avgöra denna vid den planerade diplomatkonferensen har inte kunnat ske. Något ytterligare beredningsarbete på denna punkt kommer inte att ske av Special Commission före diplomatkonferensen. Vid denna kan förutsättningar därför inte väntas föreligga för att ta ställning till sådana ändringar i konventionsutkastet som medför att en välavvägd möjlighet till gränsöverskridande verkställighet av IP-domar skapas.

President	Vice president	Skattmästare	Sekreterare	Webbmästare	Klubbmästare
<i>Sanna Wolk</i>	<i>Kristian Fredriksson</i>	<i>Oscar Björkman Possne</i>	<i>David Leffler</i>	<i>Kacper Szkalej</i>	<i>Anna Emelie Tarring Fyhrqvist</i>

Internationella föreningen för immaterialrättsligt skydd
Association Internationale pour la Protection de la Propriété Intellectuelle
Internationale Vereinigung für den Schutz des Geistigen Eigentums
International Association for the Protection of Intellectual Property



Alternativen att konventionen skulle komma att undanta immaterialrättsliga domar eller komma att omfatta dessa utan en välavvägd utformning av möjligheten till gränsöverskridande verkställighet av sådana domar medför inte den önskvärda förbättringen av det globala immaterialrättsliga skyddet. För att söka en konsensuslösning som medför en välavvägd möjlighet till gränsöverskridande verkställighet av sådana domar behövs ytterligare beredningstid genom att frågan inte avgörs vid den förestående diplomatkonferensen utan att beredningen av frågan i stället fortsätter därefter.

Detta remissvar har utarbetats av en arbetsgrupp bestående av advokaterna Christina Berggren, Karin Cederqvist, Erik Ficks och Örjan Grundén, europeiska patentombudet Ivan Hjertman, jur. kand. Louise Jonshammar och jur. dr. Christina Wainikka. Det har godkänts av AIPPI Sveriges styrelse och expedieras av AIPPI Sveriges sekreterare, advokat David Leffler.

För AIPPI Sverige

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Sanna Wolk".

Sanna Wolk

Ordförande

A handwritten signature in black ink, appearing to read "David Leffler".

David Leffler

Sekreterare

AIPPI Sverige främjar intresset för och kunskapen om såväl det nationella som internationella immaterialrättsskyddet. Det sker bl.a. genom dokumentation, seminarier och konferenser samt genom att fungera som remissinstans. Genom AIPPI Sveriges verksamhet bidrar vi till en ändamålsenlig och enhetlig utveckling av lagstiftning och rättstillämpning på området, såväl i Sverige som på det internationella planet.

AIPPI Sverige är en del av den internationella föreningen the International Association for the Protection of Intellectual Property (AIPPI).

President	Vice president	Skattmästare	Sekreterare	Webbmästare	Klubbmästare
Sanna Wolk	Kristian Fredriksson	Oscar Björkman Possne	David Leffler	Kacper Szkalej	Anna Emelie Tarring Fyhrqvist